Р Е Ш Е Н И Е

СОВЕТА ДЕПУТАТОВ

ИЧАЛКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

ШЕСТОГО СОЗЫВА

от   27.07.2018 г.

     №  136
 с. К е м л я

  О внесении изменений в решение Совета

  депутатов Ичалковского  муниципального

  района «О районном бюджете Ичалковского

  муниципального  района на 2018 год

  и на плановый период 2019 и 2020 годов"

  от 25.12.2017 г.  № 108

               В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации Совет депутатов Ичалковского муниципального района  решил:

           Внести в решение Совета депутатов Ичалковского муниципального района «О районном бюджете Ичалковского муниципального  района  на 2018 год  и на плановый период 2019 и 2020 годов"  от 25.12.2017 г.  № 108 следующие изменения:

        1.     Статью 1 изложить в следующей редакции:

       "1. Утвердить бюджет Ичалковского муниципального района (далее - районный бюджет) на 2018 год по доходам в сумме   314882,3 тысяч рублей и по расходам в сумме 327964,8 тысяч рублей,  с превышением расходов над доходами в сумме  13082,6 тысяч рублей, исходя из уровня инфляции, не превышающего 4,1 процента (декабрь 2018 года к декабрю 2017 года).
       2.  В приложении  4  графа 3 строка 1 цифры "304157,2" заменить цифрами "314882,3".
       3.  В приложении  6  графа 3 строка 1 цифры "236566,5" заменить цифрами "247291,6".

       4.  В приложении  8  графа 8 строка 1 цифры "314258,1" заменить цифрами "327964,8".

       5.  В приложении 10 графа 9 строка 1 цифры "314258,1" заменить цифрами "327964,8".

       6.  В приложении 12 графа 8 строка 1 цифры "314258,1" заменить цифрами "327964,8".

       7.  В приложении 16 графа 2 строка 1 цифры "137238,6" заменить цифрами "147251,9".

       8.  В приложении 18 графа 2 строка 1 цифры "20625,9" заменить цифрами "22937,6".

       9.  В приложении 22 графа 2 строка 1 цифры "13736,4" заменить цифрами "14919,4".

     10.  В приложении 28 графа 3 строка 1 цифры "10100,9" заменить   цифрами "13082,6".

     11. В соответствии с единым перечнем направлений расходов, предназначенный для отражения расходов местных бюджетов Республики Мордовия, внести в приложения изменения определения перечня и кодов целевых статей расходов местного бюджета, финансовое обеспечение которых осуществляется за счет собственных средств районного бюджета.

      12. В соответствии с письмом Министерства Финансов РМ от 06.02.2018г. № 24, при исполнении местных бюджетов на 2018  год и на плановый период 2019 и 2020 годов, внести в приложения изменения определения перечня и кодов целевых статей расходов местного бюджета.

      13.  Источником финансирования расходов  определить средства республиканского бюджета в сумме  10725,11 тысяч рублей и  районного бюджета в сумме 4951,1 тысяч рублей (в т. ч. 222,6 тыс. руб. средства Дорожного фонда муниципального района).

      14. Финансовому управлению администрации Ичалковского муниципального района внести соответствующие изменения в смету расходов и роспись бюджетных учреждений.

      15. Настоящее решение  вступает в силу со дня подписания и подлежит официальному опубликованию.

    Глава Ичалковского

    муниципального района                                                           В. Г. Дмитриева

    Председатель Совета депутатов

    Ичалковского муниципального района                                 Н. А. Грачева
    исп. Т. Н. Андронова

                                            Пояснительная записка

       1. В связи с уточнением источников поступления налоговых и неналоговых доходов:
                      - увеличить прогноз на 2,0 тыс. руб. по коду доходов 10807082010000110 - «Государственная пошлина за совершение действий, связанных с лицензированием, с проведением аттестации в случаях, если такая аттестация предусмотрена законодательством Российской Федерации, зачисляемая в бюджеты субъектов Российской Федерации»;
           - уменьшить прогноз на 2,0 тыс. руб. по коду доходов 10807300010000110 - «Прочие государственные пошлины за совершение прочих юридически значимых действий, подлежащие зачислению в бюджет субъекта Российской Федерации»;

            - увеличить прогноз на 25,9 тыс. руб. по коду доходов 11406013050000430 - «Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах межселенных территорий муниципальных районов»;
           - уменьшить прогноз на 25,9 тыс. руб. по коду доходов 11705050050000180 - «Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных районов»

  (согласно приложения 4).
          2.  В связи с уточнением источников поступления безвозмездных перечислений увеличить прогноз безвозмездных поступлений  на 2018 год  на 10725,11 тысяч рублей  в том числе:
            - увеличить на 9274,0 тысяч рублей – субвенции на осуществление  государственных полномочий по обеспечению государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях, обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях, включая расходы на оплату труда, приобретение учебников и учебных пособий, средств обучения, игр, игрушек (за исключением расходов на содержание зданий и коммунальных услуг) ГП "Развитие образования в Республике Мордовия на 2014-2020 годы", данные доходы отразить по коду доходов "90120230024050000151" "Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации";

            - увеличить на 739,3 тысяч рублей – субвенции на осуществление государственных полномочий по обеспечению государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях, включая расходы на оплату труда, приобретение учебников и учебных пособий, средств обучения, игр, игрушек (за исключением расходов на содержание зданий и оплату коммунальных услуг)  ГП "Развитие образования в Республике Мордовия на 2014-2020 годы",  данные доходы отразить по коду доходов "90120230024050000151" "Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации";

            - увеличить на 711,81 тысяч рублей –  субсидии отрасли культуры в рамках Государственной программы РМ "Развитие культуры и туризма"  на 2014-2020 годы, на разработку проектно-сметной документации на объекты муниципальной собственности, данные доходы отразить по коду доходов "90120225519050000151" "Субсидия бюджетам муниципальных районов на поддержку отрасли культуры";

   3.   Произвести  распределение расходов районного бюджета на 2018 год по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов:
            1) Увеличить смету расходов Администрации " Жилищное хозяйство " на сумму 6,8 тысяч рублей, на капитальный ремонт муниципального жилищного фонда, данный вид расходов отразить по ГЛ 900 Рз 05 Пз 01 ЦСР 8910042170 ВР 244 (КОСГУ 225).

      2) Увеличить смету расходов районного бюджета "Дорожное хозяйство (дорожные фонды» на сумму 40,0 тысяч рублей в рамках реализации муниципальной программы «Развитие автодорог местного значения и улично-дорожной сети на территории Ичалковского муниципального района на 2015-2019 годы,  в т. ч.:

    - основное мероприятие «Капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения, улично-дорожной сети и искусственных сооружений на них» в сумме  40,0 тысяч рублей, из них:

           - Смольненскому сельскому поселению 40,0 тысяч рублей, на расчистку от снега  улиц Смольненского поселения, данный вид расходов отразить:

ГЛ 900 Рз 04 Пз 09 ЦСР1300142010 ВР 244 (КОСГУ 225) уменьшить на 40,0 тыс. руб.,

ГЛ 901 Рз 04 Пз 09 ЦСР1300144102 ВР 540 (КОСГУ 251) увеличить на 40,0 тыс. руб..

      3)  Увеличить смету расходов районного бюджета "Жилищно-коммунальное хозяйство" на 481,775 тыс. руб., в рамках реализации муниципальной программы «Устойчивое развитие сельских территорий  Ичалковского муниципального района Республики Мордовия на 2014 - 2017 годы и на период до 2020 года", основное мероприятие "Комплексное обустройство населенных пунктов, расположенных в сельской местности, объектами социальной и инженерной инфраструктуры, автомобильными дорогами", в т. ч.:

       - Кемлянскому сельскому поселению 402,8 тысяч рублей на капитальный ремонт  канализационных сетей с. Кемля, из них с  ул. Юбилейная до ул. Ленинская, протяженность 95 метров;

       - Оброченскому сельскому поселению 34,15 тысяч рублей на оплату работ по разработке проекта планировки и проекта межевания линейного объекта  "Газификация улицы Новая с. Оброчное Ичалковского муниципального района РМ";

          - Ладскому сельскому поселению 26 ,005 тысяч рублей, в т.ч.:

 - на оплату работ и услуг по изготовлению технического плана на объект: «Водоснабжение улиц Ленинская, Тельмана, Комсомольская в селе Лада Ичалковского муниципального района Республики Мордовия» в сумме 10,0 тыс. рублей;

 - на оплату проектных работ по объекту: «Водоснабжение улиц Ленинская, Тельмана, Комсомольская в селе Лада Ичалковского муниципального района Республики Мордовия» (1-я очередь строительства) в сумме 8,4 тыс. рублей;

  - на оплату проектных работ по объекту: «Водоснабжение улиц Ленинская, Тельмана, Комсомольская в селе Лада Ичалковского муниципального района Республики Мордовия» (2-я очередь строительства) в сумме 6,605 тыс. рублей;

- на оплату пересчета сметной документации по объекту: «Водоснабжение улиц Ленинская, Тельмана, Комсомольская в селе Лада Ичалковского муниципального района Республики Мордовия» в сумме 1,0 тыс. рублей;

         - Рождественно - Баевскому сельскому поселению 18,82 тысяч рублей на оплату работ по изготовлению технического плана объекта  "Водоснабжение с. Баево улицы 1-е Мая", протяженностью 1882 м, данный вид расходов отразить:

 по ГЛ 901 Рз 05 Пз 02 ЦСР 2200144101 ВР 540 (КОСГУ251) увеличить смету на 428,805 тыс. руб.,

 по ГЛ 901 Рз 05 Пз 02 ЦСР 2200144107 ВР 540 (КОСГУ251) увеличить смету на 52,97 тыс. руб..

        4) Уменьшить смету расходов районного бюджета "Жилищно-коммунальное хозяйство" на 6,43315 тыс. руб., по результатам проведенного аукциона, в рамках реализации муниципальной программы «Устойчивое развитие сельских территорий  Ичалковского муниципального района Республики Мордовия на 2014 - 2017 годы и на период до 2020 года", основное мероприятие "Комплексное обустройство населенных пунктов, расположенных в сельской местности, объектами социальной и инженерной инфраструктуры, автомобильными дорогами", в т. ч.:

         - Ладскому сельскому поселению 3,93065 тыс. руб., средства местного бюджета, на оплату работ по объекту: «Водоснабжение улиц Ленинская, Тельмана, Комсомольская в с. Лада Ичалковского муниципального района Республики Мордовия»;

         - Р - Баевскому сельскому поселению 2,50250 тыс. руб., средства местного бюджета,  на оплату работ по объекту: «Водоснабжение с. Баево Ичалковского муниципального района с выделением ул. 1 Мая»; данный вид расходов отразить по ГЛ 901 Рз 05 Пз 02 ЦСР 22001L5673 ВР 540 (КОСГУ 251).

        5) Произвести уточнение кода бюджетной классификации  расходов районного бюджета "Жилищно-коммунальное хозяйство" на 110,49889 тыс. руб., в рамках реализации муниципальной программы «Устойчивое развитие сельских территорий  Ичалковского муниципального района Республики Мордовия на 2014 - 2017 годы и на период до 2020 года", основное мероприятие "Комплексное обустройство населенных пунктов, расположенных в сельской местности, объектами социальной и инженерной инфраструктуры, автомобильными дорогами", в т. ч.:

         - Ладскому сельскому поселению 67,55189 тыс. руб., средства местного бюджета, на оплату работ по объекту: «Водоснабжение улиц Ленинская, Тельмана, Комсомольская в с. Лада Ичалковского муниципального района Республики Мордовия»;

         - Р - Баевскому сельскому поселению 42,947 тыс. руб., средства местного бюджета,  на оплату работ по объекту: «Водоснабжение с. Баево Ичалковского муниципального района с выделением ул. 1 Мая», данный вид расходов отразить:

ГЛ 901 Рз 05 Пз02 ЦСР22001L5673 ВР540 (КОСГУ251) уменьшить на 110,49889 тыс. руб.,

ГЛ 901 Рз 05 Пз02 ЦСР22001Z5673 ВР540 (КОСГУ251) увеличить на 110,49889 тыс. руб..

         6) Увеличить смету расходов МКУ "Управление по эксплуатации административных зданий муниципальной собственности" "Другие общегосударственные вопросы" на 564,6 тысяч рублей: в т. ч. 200,0 тысяч рублей  на оплату коммунальных услуг, 70,5 тысяч рублей на  оплату договоров по промывке системы отопления и подготовке к отопительному сезону, 21,0 тыс. руб. на обучение операторов газифицированной котельной, 30,0 тыс. руб. на предрейсовое освидетельствование водителей, 63,1 тыс. руб. на оплату услуг по охране здания администрации, 180,0 тыс. руб. на оплату услуг связи, данный вид расходов отразить:

  ГЛ 900 Рз 01 Пз 13 ЦСР 8910061020 ВР 244 (КОСГУ 223) увеличить на 200,0 тыс. руб.;

  ГЛ 900 Рз 01 Пз 13 ЦСР 8910061020 ВР 244 (КОСГУ 226) увеличить на 364,6 тыс. руб..

        7) Увеличить смету расходов МБУДО «Ичалковская ДЮСШ» на 370,0 тыс. руб. на установку (заливка площадки) и приобретение спортивных уличных тренажеров, данный вид расходов отразить по ГЛ 951 Рз 07 Пз 03 ЦСР 0230361080  ВР 612 (КОСГУ 241).

        8) Увеличить смету расходов районного бюджета «Общее образование» на 3311,69015 тысяч рублей , в т. ч.:
        - 478,25188 тыс. руб. на перевод котельных в автоматический режим работы (диспетчеризация котельных) из них: МОБУ «Ичалковская СОШ» - 50,0 тыс. руб., МОБУ «Рождественская СОШ» - 117,48552 тыс. руб.,  МОБУ «Оброченская СОШ» - 27,61318 тыс. руб., МОБУ «Баевская НОШ» - 27,61318 тыс. руб., МОБУ «Октябрьская ООШ» - 85,180 тыс. руб., МОБУ «Пермеевская ООШ» - 85,180 тыс. руб., МОБУ «Гуляевская ООШ» - 85,180 тыс. руб.;

 -29,378 тыс. руб. на промывку и опрессовку системы отопления МОБУ «Берегово -Сыресевская  СОШ»;

  -  40,22297 тыс. руб. на замену электропроводки, светильников МОБУ «Ичалковская СОШ»;

  - 41,5036 тыс. руб. на приобретение посуды, из них МОБУ «Ичалковская СОШ» - 30,3036 тыс. руб., МОБУ «Рождественская СОШ» - 11,2 тыс. руб.;

   - 802,529 тыс. руб. на ремонт здания школы МОБУ «Кемлянская СОШ», из них 339,765 тыс. руб.  на ремонт крыльца переднего выхода, -189,551 тыс. руб. на ремонт крыльца пожарного выхода, - 141,208 тыс. руб. ремонт крыльца тренажерного зала, - 132,005 тыс. руб. ремонт крыльца столовой;

 - 591,384 тыс. руб. на установку блоков тепломассообмена (вытяжка) МОБУ «Кемлянская СОШ»;

  - 148,6 тыс. руб. на  ремонт автобуса, приобретение запасных частей к транспортному средству, из них МОБУ «Ладская СОШ» - 52,85 тыс. руб.,  МОБУ «Оброченская СОШ» - 66,75 тыс. руб., МОБУ «Гуляевская ООШ» - 29,0 тыс. руб.;
- 59,497 тыс. руб.  промывка системы отопления, из них «Ладская СОШ» - 26,712  тыс. руб., «Смольненская ООШ» - 32,785 тыс. руб.;
- 263,711 тыс. руб.  ремонт кровли столовой МОБУ «Рождественская СОШ»;
- 376,0 тыс. руб.  ограждение по периметру здания школы (забор) МОБУ «Ичалковская СОШ»;

- 455,6127 тысяч рублей на перевод котельных в автоматический режим работы (диспетчеризация котельных) дошкольных образовательных учреждений, из них МДОБУ «Кемлянский детский сад» - 91,12254 тыс. руб.,  МДОБУ «Ичалковский детский сад» - 91,12254 тыс. руб., МДОБУ «Оброченский детский сад» - 91,12254 тыс. руб., МДОБУ «Оброчинский детский сад № 2» - 91,12254 тыс. руб.,  МДОБУ «Смольненский детский сад» - 91,12254 тыс. руб.;       - 5,0 тыс. руб. на  приобретение электрической плиты МДОБУ «Смольненский детский сад»;
- 20,0 тыс. руб.  на  изготовление планов подстанции и овощехранилища МДОБУ «Кемлянский детский сад «Радуга», данный  вид  расходов отразить:

 ГЛ 951 Рз 07 Пз 01 ЦСР 0210161100 ВР 612  (КОСГУ 241) увеличить на 480,6127 тыс. руб.,

 ГЛ 951 Рз 07 Пз 02 ЦСР 0210261090 ВР 612  (КОСГУ 241) увеличить на 2801,69945 тыс. руб..

       9) Увеличить смету расходов районного бюджета «Дошкольное образование» на 739,3 тысяч рублей на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных  организациях  (Госстандарт),  данный  вид расходов отразить по ГЛ 951 Рз 07 Пз 01 ЦСР 0210277090 ВР 611  (КОСГУ 241).

      10)  Увеличить смету расходов районного бюджета «Общее образование» на 9274,0 тысяч рублей на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных  организациях  (Госстандарт), данный  вид  расходов отразить по ГЛ 951 Рз 07 Пз 02 ЦСР 0210277080 ВР 611  (КОСГУ 241).

      11) Произвести уточнение сметы расходов МБУ "Центр культуры" на 719,0 тыс. руб., в рамках муниципальной программы "Развитие культуры и туризма в Ичалковском муниципальном районе Республики Мордовия на 2016-2019 годы", на оплату услуг по разработке проектно-сметной документации на капитальный ремонт здания МБУ "Центр культуры" (Республика Мордовия, Ичалковский район, с. Кемля, ул. Советская, д. 41), в т. ч. 711,81 тыс. руб. средства республиканского бюджета, 7,19 тыс. руб. средства местного бюджета, данный вид расходов отразить по:

 ГЛ 901 Рз 08 Пз 01 ЦСР 0510161140  ВР 612 (КОСГУ 241) уменьшить смету на 719,0 тыс. руб.,

 ГЛ 901 Рз 08 Пз 01 ЦСР 05101S6080  ВР 612 (КОСГУ 241) увеличить смету на 719,0 тыс. руб..